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ČINY NE SLOVA jí dítky do české Školy pak jehokampaň příjemnou a zajímavou
POIinOK ZÁPADU ncumornu snaha aby matiíní fikopro ty již jo slyší mluviti Jm

jsou schopni buditi zájem veřej la v Podmoklech byla nahrazenaLincoln 22 října 1900

školou veřejnou 1'řesed ze Škonosti pro Svou věc a získávati siIlohlédneine-l- i kc nyní po utáte"

tu a uám zdá že se volební kam veřejných do služeb matičníchhlasy při volbě
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Bubicrlptlon by mail — 1100 per jtu
působil jako učitel ve VítkovicíchShallebergrovi jest na závadupaň otáří nikoliv kolem toho co

státní platformy slibují ježto není už do zveřejnění školy nak v Lirecord jeho strany Fusionisti
cká legislatura přijula zákon o do bérci v Ústí nad Labem Na to

chuť k dalším výtržnostem Char-

vát byl pracovníkem neúnavným!
Po celodenní namáhavé práci ve

Škole sedal znovu k svému pra-
covnímu stolku a psal A často

když jiní so probouzeli on vstával
od svého stolku aby po krátké
procházce věnoval so opět avé

práci ve škole Práco jeho vět
šinou rázu menšinového přinášely
v posledním ěaso ''Pokroková Ro-vu- e"

"Český Sever" "Věstník
Ústřední Matice Školské" "Li-

berecké Listy" jichž byl spoluza-

kladatelem "Pošumaví" a jiné

ffíiíi: Tjiaratelsta Spal Pitrrti velikého rozdílu v platformách

nýbrž kolem toho jaký výsledek právních cenách v roku 1893 a pak stal so správcem vinohradské škoVAC 11 UBKS ředitel
může lid ovekávati Lid nebrasský ly mutiční v 1'řehořově kteroufusionistický nejvyšší soud jej za1300—1311 lloward ul — Telefon 2913

chce aby stát kontroloval dráhy přivedl k nemalému rozkvětu Robil odstraniv jediný prostředek
Předplatní $100 o rok Chce to více než cokoliv jiného pomocí jehož mohl býti vymáhánDo Cách $200 ni rok

Chce nejenom kontrolu nad usta Fusionistický zákon o dopravních

ku 1902 byl poslán do Podmokel

aby jsa řídícím učitelem tamní
matiční školy prováděl také pří
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Adresujte jednodufto
noveným cen nýbrž chce i nižší cenách z roku 1893 zabitý fusioni

rOKEOK ZÁPADU
dopravní ceny Jak republikán stickým nej vyšším soudem jest pravy k nahraení této školy veOMAHA NEB
ská tak demokratická platforma jediný železniční zákon přijatý řejnou Několikráte dostalo se

mu zit působení ve školo i za ener
časopisy menšinové Byl to pra-

covník poctivý společník milýfusiomstiekou stranou v tomtoslibuj'} tyto véciOmihi Nik 24 října 1806
státuNyní která strana nejpravdC otec a manžel vzorný pevný a

podobněji splní co byla slíbila f Na druhé straně republikánská
gické hájení zájmů matičních i

mimo školu pochvalného uznání

výboru Matice řadila zesnulého
vzácný charakter Zesnulý spo

republikánský ctfislatura z roku 1905 postaralaTof otázka kterou voliči mají roz-hodno-

Každé straní a každé
lubojovník jeho Antonín Solz kor-rekt- or

"Národních Listů" vyse otusnadnění dopravy pro neod- - no byl poměrně mlad mezi nej-lep- ší

učitele a spolupracovníkymu kandidátu předkládá se veřej vislé obchodníky obilím jádřil so kdysi o něm: "Kdyby
ností tato otázka: "Míníte to?' Republikánská legislatura z ro Zesnulý zápasník za práva če české menšiny měly jen pět Char
Jak si obě strany nyní stojí se ku 1903 postarala se v přítomném skýeh rodičů a českých dětí zane vátů byly by nesmírně dále'

důchodovém zákonu o patřičné chává po sobě vdovu a dvě dítky"svými kandidáty před veřejností a
m touto otázkou před oči jim sta

České menšiny ztratily v něm bo-jovní- ka

nenahraditelného Věnoodanění železničního majetku Jan Vladimír Charvát byl vzo
Tento berní zákon nynější republi val se jím cclevěnoval jim i mlavenou zdají se míti republikáné

výhodu pokud se týče důvěry li

rem muže odhodlaného a zápasní-
ka za práva lidu neohroženého

í
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kánská státní správa a republi dý život svůj Práco jeho byla
du což slibuje vftsí než obyčejnou kánský nejvyšší soud vymáhá do úžasná Práco ve škole přednáCelý život svůj věnoval svému li-

du práci ve prospěch českýchvčtsinu pro republikánský lístek té míry že pohnaly daním se vy šky akco ku zřízení nových če

1'resident Roosevelt zaujal a za hýbající dráhy k nejvyššímu sou ských škol práce v životě spolkomenšin pro něž pracoval neúnav-
ně do posledního vzdechu Naujímá mužné stanovisko k vlád du spolkovému kde právní případ vém střídaly se jedna za druhou

Za spolkového rnátora —

NOBBI8 BBOWN % Buřfalo Co

Za guvernéra —
(

CEOBOE L 8IIELDON z Cum Co

Za místoguvernéra —

M HOPEWELL z Burt Co

£a tajemníka --—

G ROBOU C JUNKIN z Oospor Co

Za auditora —

K M HRABLE z Keltli Co

Za pckludnfka —

U 3 BBIAN z Boone Co

Za návladního —

W T TH0MP80N z Htill Co

Za železniční komisaře —

II J WINNETT z Lancoster Co{

ItOBEBT COWELL Z Douglns Co}

J A WILLIAMS z Pierce Co

Za pozemkového komisaře —

II M EATON z Podgo Co

Za ikoldozorce —

J L McBBIEN z Fillmoro Co

ten nyní schopně obhajuje Norris takže mnozí divili so kde že tenrodil so před 3G lety v Pelhřimo-

vě v kraji táborském kdež rodiHrown republikánský nejvyšší

nímu pravidlování drah a cen V

tomto ohledu teší se všeobecné dů-včř- e

že předsevzetí jeho jest
Tak vScobecná jest tato

Charvát béře času k odpočinku
On snad neodpočíval nikdy Kdyžnávladní a nynější republikánský na Charvátů náležela mezi nejstar-š- í

a nej váženější rodiny měšťankandidát pro úřad spolkového se před dvěma lety poprvé postižen
ské Vychodiv nižší gymnasiumdůvčra v presidenta že i demo-

kratičtí kandidáti do kongresu a
nátora Rěhem celého rozhodné-

ho zápasu této veliké právní pře
yl nervosou z přepracování a

nespavostí odebral se na ra--v Pelhřimově odebral so na ústav

učitelský v Kutné Hoře Jižo daně Norris Iirown nikdy se ne lu lékařů na Jih Předtím dva celédo spolkového senátu zavazují se

slibem před svým posluchačstvem kousal ani nerozpakoval ni jediný měsíce oka nezamhouřil Pobyltehdy znám byl jako národovec

upřímný pracovník pro lid českývžude ve státč že budou státi při
presidentu a hlasovati pro jeho

okamžik aniž bylo jediného důle-

žitého bodu v celé této' právní ro-

zepři kde by se schopnost jeho ne-

vyrovnala plně oné železničních

nějaký čas v Chorvatsku na Čer-

né Hoře a Itálii ale stání tam ne-

měl a zdánlivě uzdraven spěchal
zase za svou prací Poslední ěas

jrotfram ve Washingtonu
V téže době tito kandidáté hlá

obětavý Jako drobný studen-ti- k

přispíval do četných časopisů
pečlivě spracovanými články ná-

rodopisnými i drobnou belletrií
V posledním roce svých studií zre- -

: 'i
sají učení IJryanovo že jest vláda rávníků

Republikánští kandidáté nejepříliš slabá aby překazila vydírá
svého života věnoval hlavně men-

šině podmokelské nejvíce proné- -

sledované Stálé pronásledování
so strany Němců vypovídání Če

nom se těší důvěře lidu ale repu- - digoval "Almanach abiturientů
ilikanská strana má rekord že

ní železničnímu příliš slabá aby
uškrtila zlodějského železničního
dčlatele cen a že jediný způsob

kutnohorského ústavu učitelské-

ho" jehož valnou část svými přívykonala vše co so přítomně nalé chů z bytů přinutilo Cechy pod
spěvky vypLnil Po té působil ně mokelské že založili "Spolek pro

zá ve státním zákonníku ohledně
železničního zákonodárství

jímž lze uleviti lidem olupovanýrn
cenami dopravními jest vykoupe kolik let jako učitel na Pelhři postavení činžovních domů"
ní lupičů Charvát byl předsedou Nynímovsku a Pacovsku v kraji tábor-

ském kdež neúnavně čerpal z bo- -Toto dvojaké postavení zavazo- - vlastní spolek ten dva krásné čin-

žovní domy v ceně víco než 200- -vánf se slibem na jedné straně hla íaté studnice ústního podánípově- -

sovati a Rooseveltem a na druhé 000 Koruu Za vůdcovství Char- -
straně schvalování nauky Bryano- -

stí zvyků a obyčejů tamního bod-

rého lidu Neúnavně obíral psal
i rovnal Výsledkem tohoto sna-

žení byla kniha "Z českého jihu"

vatová postavili si Čechové pod- -

mokelští Národní Dům v ceněvy staví tyto demokratické kan

didáty do světla neupřímnosti V 80000 Korun jenž jo bez odporu
následek této neupřímnosti nepodá- - již kruhy národopisných badatelů nejnádhernějším českým spolko
hlo se jim získati ani pro svou
stranu ani pro selje jako kandidá
ty důvěru veřejnosti Kampaň

nadšeně přijaly jako práci pečli-

vou a věrnou a mimo to nesčíslné

drobnější příspěvky v různých
časopisech zejména ve "Svatve-čeru- "

příloze to "Vyšehradu"

vým domem v zněměeném území

Vysilující práce přeée konečně

sklátila obětavého bojovníka v

hrob Za svůj poměrně krátký
věk vykonal fšak tolik že pa

ana Tbompsona demokratického
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Republikáné přijali Junkinfiv
proti-trustov- zákon a Georgc C

Junkin původce zákona jest nyní
republikánským kandidátem pro
úřad státního sekretáře

Republikánská legislatura v ro-

ku 1905 otevřela cestu praktické-
mu pravidlování drah v tomto stá-

tu předloživši ústavní dodatek v

zájmu volitelné železniční komise
íiude-l- i dodatek ten přijat a pod-

porován zvolením republikán-
ských železničních komisařů a re-

publikánskou legislaturou s Oeo

Shelďonem v úřadě guvernéra a
Norris Brownem ve spolkovém se-

nátu v republikánském progra-
mu pravidlování drah bude se

a cena nebrasských po-

zemků bude míti obhájce nejen v

Lincoln ale i ve Washingtonu
Clark Perkins

JAN VLADIMÍR CHARVÁT
MRTEV

kandidáta pro úřad spolkového
senátora vyznačuje se touto obo- - jejž vydával spisovatel Jan Kle- - mátka jeho zůstane nezapomenu
jakostí od státní konveňce v níž telnoucanda Po té odebral se do Kro-

měříže na Moravě kde po 14 měbyl nominován vlivem drah až do Dožil a dotrpěl — —
této doby síců redigoval "Velehrad list slo 'tuCest jeho památce 1

Pan Shallenberger demokrati vanské strany na Moravě" časo

cký kandidát pro úřad guvernéra pis to rázu pokrokového Stálé pro Drobné zprávy
Chicažská Clearing Houseukázal se rovněž jako obojetník a

vyhýbá se lstivě nejdůležitějSí po- -

následování se strany vlády při-

nutilo jej aby Kroměříž opustil Association která vypsala velkou
odměnu na chycení Pavla OStens--itické otázce sníženi dopravních Svratce na to věnoval se s nevšední

cen 'předstíraje ze je ve pro anda předsedu padlé Milwaukeo 'energií práci na školách matič-

ních Působil ve Vítkovicích uspěch snížení cen snaží se vzbudit i State Banky kterou Stcnsland

OKRESNÍ LÍSTEK

Tento týden předvádíme čtená-

řům našim místní lístek republi-

kánské strany Většina z těchto

mužů jsou čekanci pro znovuzvo-len- í

a opírají se o své rekordy jež
v každém případu lid nanejvýš

Nová jména na lístku jsou ona

chvalně známých obchodníků

Každému muži na lístku mělo by
so dostati jednomyslné podpory

jeho strany t
Čekanci ti jsou:

Po kongressu —

JOHN J KENNEDY

' nyiiéj&l kongressník

Za atátnt senátory —

L C OIBSON
'

k

oynějfií itátní aeo&tor

CIIABLE8 L 8AUNDEKS

nynějil utátnl senátor

B ¥ THOMAS

DyoSjil státoí aonitor

Za poitlance do státní zákonodárný —

8 C BABNE8

nynžjňí poslanec

F C BE8T

pozemkový jednatel
II T CLABKE JB

nyn6jSÍ poslanec

N P BODGK JB

nynější poslanec
A It HABVEÍ

řidittl Metropolitan Bond & Surety

MÍCHA ML LEE
' nynřjSí poslanec

EDWABD LEEUEB

bývalý bttsiž

P H TUCKKR

nyrtjňl poslanec
JAMKH WAIJHH

farmer

Za okrasního nivhtdniho --

W W 8LABAU0H

nyníjíi okrt-io- l návlaJol

Za okresního komisure —

W J KENVABD

nynAjM okresní kufflisaf

Za ikriuniiiu ikol4oKurť —

W A VODKU

nruíjii dkrHÉKÍ ikotJtior

Moíitt býti inovu regiitrovini
iic ncbudtU moci voUtit

NVtUli li j"t0 a rfgistrvtl mh

iiulý livrtrk imuitrt tUti rřgl
at rov a! i v pátek dun 'Ni října nrb
v hmIoIu Hm l txtoiiďi iioc ne- -

billrl? tlhťi V l tt I 'H litu V'Htí

fttitl v }HÍili'i lt JřrdH'!t4rh

piiu

Moravské Ostravy Liberci Přeho- - různými podvody přivedl na mi
ově n Podbořan a konečně v Pod zinu vyplatila již tyto peníze

u lidu zájem pro starý Newberry-ů- v

zákon o cenách dopravních z

roku 18í)3 který demo-populisti-ck-
ý

nejvySší soud zabil a pocho

moklech nad Labem Učitelem iylo to $5000 které obdržel

iyl poctivým pro svou milou po chicažský časopis "Tribune" kte

rý však výšo jmenovaný obnosvahu od dětí i od rodičů ctěn a

vážen O oblíbenosti- jeho svědčí odevzdal ve prospěch bankou

val — soudcové Holcoml) a Sulli-va- n

— když zrušili starou státní
komisi dopravní jedinou moc

zákonem k jeho vymá- -
následující příhoda: Když násil-

nosti německé dosáhly v Podmo Socialisté budou nyní vydávat
lánl Tím Shallenberger zavdě klech nad LaU'in toho stupně že svůj velký denník v anglické ře- -
čil by so železničním ředitelňmkte čeští občané byli na ulici přepadá i Dne 21 října vyjdo v Chicagu
íž so pranio neobávají starého rvuí jeho číslo Redaktorem buni kamením a holenu ohrožovaní

řídící učitel Charvát stěžoval si namrtvého zákona avšak zároveň le J M Patterson Mezi své spo- -

lejtmanství Děčínském a kdyl ani upraeovniky bude počitati nový
lohoršil a zklamal lid

Shallenberger přednáší svůdné to nepomohlo zpravil o zběsilosti lenník i E Debso a Uptonu Sin- -

clairaN'ěnieň pražské místodržitelství
V zápětí na to vyšel v "Tetschner V Rio De Janeiro Visoount

a zajímavé kampniiní řeči avšak
nemoha získati si důvěry nerozši-

řuje kruh voličů pro ívou věc

kdežto v téŽo době značně jich

České menšiny v ohroženém území

ztratily v něm jednoho z

nejobětavějších a nej-lepšíc- h

bojovníků

Bolestná zprávu došla v sobotu
minulého týdne redaktora Otaka-

ra Charváta ze staré vlasti Bratr
a pěstoun jeho Jmi Vladimír
Charvát zemřel dne C října náhle
v působišti 8vém vPodmoklet hnad
Labem "Hlas Národa" píše o

tom dne 7 října i "Včerejšího
dne došla do kanceláře Ústřední
Matice školské zpráva o náhlém
skonu řídícího učitele matičně

škuly v 1'udmuklťch panu Jana
Vladimíru Charváta Charvát byl
duševním vůdcem tauiid menSiny
m jeho vedení uaatul byf i řtt kru-

tých bojů přec jenom patrný
útpéeh kulturních snah Crehů

pdllKkrUkýťh Zitáina jeat jeho
veliká práce při oryanUuváni abí-rr-

k

na atatlai Nár domu v IVI
luuklerh při akci o laleťpečertl
halných hýlů pru ÍVchy t tu
ineckýt h majtilů domů i nájmu
vypuUdau4 i U příčiny h ptwuV

und Bodenbaeher Zcitung" štváč- - Almuida dopustil no hrozné sebe

vraždy Pml muožstvt svýchký článek v němž vyzýváni byli
Němci aby toho "českého jeno- -žtráai odpadáním populUtiekých iřátel a vystrojil jim skvělou ho- -

rála" íkrotili Daly očekávalivoličů jil jmou vábeni k praktické-
mu programu a nezdolné poetivo- - věci ty nejhorší A tu češti obča

stinu Po chvíli do místnosti kdo
au hoaté bavili nechal přinésti
klec se lvem Kdyl uraky vSeeh

ti (Jeorgu Kheidona republikán- -

kého kandidáta 1'ovídá li v

né prostí to dělníci i podmokel-

ských dílen íelciÉuičuíeh po celou
noo stáli stráií u jeho obydlí v eV

iitooinjch upřeny byly ca viře

I

I

'1

uctln Ž ShalleuberKer sklui VUoouut AlmeUU ? stoupil do klo- -
Hllek třeh jii jej alvií tuluvit ká ikole Do časnéha jitm stři- - t !▼ vrhnul 10 ikatd na AL
O S)iťUI itou so praví lv cinkává

laly so atráie očekávajíce t mridu a drive ne! mott býti a
lůvíru voličů vStule af jej lvi Němců nejhuriihu násilí lrí k Irapů dravce vysvibocn utrpěltuluvit tub nikoliv oitiu ttcduilo Druhclui duo bylo k tsiké rány Je i nedlouho

im íHHllrhl Příčinou léta hrot
KhíiHenhetYtf akliíl potlesk

HlieSdi fiutti důvčru Někteří li
jíl lahájettu tu upctitou telegrafi-
ckou urfruci v) ivtrováiil tu jil
4U nčiueckýiu Štváčům j?řrKw

it A aebomidy jou ueutěnA U
U jt Uťhopni učiuiU volubíil

i


